
SAUSIO	31	/	JANUARY	31	
2021

Laura Garnytė
Virga Šimaitytė, Janina Udrienė (sekretorė), Lelė Viskantienė

Rigonda Savickas, 734-934-2394, Dukterig@aol.com 

 Šv. Mišių Tvarkaraštis / Mass Schedule 
  Monday – Tuesday, Thursday at  9:00 a.m.  
  No mass on Wednesday 
  Every Friday: 12:00 p.m. Rosary, 12:30 p.m. Mass 
  Mass: Saturday (angliškai / in English) 4:00 p.m. 
  Mišios / Mass: Sunday: 
  (lietuviškai / in Lithuanian) 10:30 a.m. 
  Sacraments: for reconciliation (confession), other sacraments 
  visitation of the sick, please contact the rectory. 

  Klebonija / Rectory 
                              T/ Fax:  248-354-3429,    
 E-mail: DPLithuanianChurch@gmail.com 
             Klebonas kun. / Pastor Fr. Gintaras Jonikas  

Mob. / Cell 248-915-0585, gjonikas@gmail.com

4

Lietuvių organizacijos / Lithuanian Organizations 
Detroito Ateitininkai 
Lithuanian American Roman Catholic Federation “Ateitis” 
  Rusnė Kasputienė, 734-454-1142 
JAV Lietuvių Bendruomenės Detroito Apylinkė 
Lithuanian American Community, Detroit Chapter 
  Raminta Vilkienė, 248-228-0212, vilkai@aol.com 
Sporto Klubas “Kovas” / Lithuanian Sports Club “Kovas”         

Rimas Polteraitis, 734-347-8731, rpolteraitis@yahoo.com 
  Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com 
Detroito Skautai / Lithuanian Scouts Association,Detroit Ch.   
  Paulius Jurgutis, 773-680-3524  pjurgutis@gmail.com    
  Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com  
Žiburio Lituanistinė mokykla / Lithuanian School “Ziburys”  
  Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
Lietuvos Dukterys / Daughters of Lithuania   
Ramunė Mikailienė, 248-879-2092, rmikaila@gmail.com 
Šauliai / Andrius Viskantas, 406-579-3446,                                                    
      aviskantas@gmail.com

Dievo Apvaizdos 
Lietuvių Katalikų Bažnyčia  
Divine Providence 
Lithuanian Catholic Church 
25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  
Tel. /Fax: 248-354-3429 
www. divineprovidencechurch.com 
Klebonas kun. / Pastor  
Fr. Gintaras A. Jonikas

1

       EILINIS SEKMADIENIS  
   SUNDAY IN ORDINARY TIME      

			
Saturday, JANUARY 30, Mass, 4:00 p.m. - for Parish 

už Aldoną Čerškus, užpr. Robertas ir Regina Janukaičiai 
už Oną Sirgėdienę, užpr. šeima 
už Viktorą Garbonkų, užpr. Vitas ir Danutė Sirgedai 
už Alfredą Kulikauską, užpr. Vitas ir Danutė Sirgedai  
už Joną Bironą, užpr. dukros 
už Vytautą Giedraitį ir jo giminę, užpr. Rūta ir Linas  
 Mikulioniai  
už Kęstutį Nemanį, užpr. Yolanda ir Algis Zaparackai 
už Vytautą Alkų, užpr. Elena Alkuvienė 
už Zuzaną ir Edvardą Skiočius, užpr. Elena Radienė 
už Antaniną ir Joną Lengvelius, Vitą Lengvelį, užpr.  
 Elena Radienė 
už Mykolą Šimaitį, užpr. Ados ir Virgos draugai  
už Reimont Janukaitį, užpr. draugai 

February 1 - 2, 4 - 9:00 val., Feb. 3 - NO MASS 
February 5 d. - 12:00 val. Rožinis, 12:30 val. Šv. Mišios 
1 mėn. penktadienis, Šv. Agotos duonos pašventinimas

Mišių intencijos / Mass Intentions

Sekmadienis	*SAUSIO	31*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.	r.

Aukos Bažnyčiai / Offerings to Church 
   Saturday 01/23, 4:00 p.m.                  $270 

Sunday 01/24, 10:30 a.m.                   $811 
Online Donations                            $40  
Received by mail                            $180 

    Building Improvement                       $50 
    Cooling/Heating                                $ 
    Other Income / stipends for Masses       $329 
    Holy Day Collections - Christmas           $ 

TOTAL $1,680   ____________________________________________ 
 Budget $3,971  /  Variance - $2,291

O, KAD IŠGIRSTUMĖT ŠIANDIEN, KĄ 
JUMS VIEŠPATS BYLOJA: “TEGUL JŪSŲ 
ŠIRDYS NEBŪNA STORŽIEVĖS”. Ps 94

           Mišiolėlis: 251 p., Skaitiniai 709 p., Visuotinė malda 1107 p.

 4 (B)
 FINANCIAL COMMITTEE 

Pirmininkas / Chairperson 
Kastytis Giedraitis  

248- 478-8456, gustytis@aol.com 
Members: Audra Copes, Laura Alkevičius, 

Edis Sventickas, Povilas Narkevičius, 
Patricia Kaunelis

AMAZING PARISH LEADERSHIP TEAM 
Alma Butkūnienė - DAP sekretorė 

248-354-3429, almabutkunas@gmail.com 
Vitas Sirgedas - Katekizacija / Evangelizacija 

248-347-0832, vsirgeda@hotmail.com 
Laima Maziliauskienė - Liturgija 

248-259-2379, lmazkas@yahoo.com 
Doug Komer - Zakristijonas / Šv. Mišios / Laidotuvės 

248-596-0806, dougkomer@aol.com 
Rasa Karvelienė - Krikščioniška Tarnyba 

248-380-1363, rasa@comcast.net 
Algis Kaunelis - Sielovada / Informacija 

248-826-6669, alkaunelis@aol.com 
ADMINISTRATION COMMITTEE  

Algis Petrulis - Pirmininkas / Chairperson  
248-202-1789, alpetrulis@gmail.com 

 Edgaras Gaškevičius, 248-971-4308, edgaras us@yahoo.com 
Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com

HALL RENTAL
Daina Gaskevicius, 248-943-7667 

daina us@yahoo.com

mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:gustytis@aol.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:gustytis@aol.com


2

Po mergystės ji išgyveno septynerius metus 
su vyru, 37 o paskui našlaudama sulaukė 
aštuoniasdešimt ketverių metų. Ji 
nesitraukdavo iš šventyklos, tarnaudama 
Dievui per dienas ir naktis pasninkais bei 
maldomis. 38 Ir ji, tuo pat metu priėjusi, 
šlovino Dievą ir kalbėjo apie kūdikį visiems, 
kurie laukė Jeruzalės išvadavimo. 
Jėzaus jaunystė 

39 Atlikę visa, ko reikalavo Viešpaties 
Įstatymas, jie[i8] sugrįžo į Galilėją, į savo 
miestą Nazaretą. 40 Vaikelis augo ir stiprėjo; 
jis darėsi pilnas išminties, ir Dievo malonė 
buvo su juo. 
Grabnyčių žvakė bažnyčiose šventinama vasario 2 d. Ši 
šventė nukreipia mintis į momentus, kai grabnyčių žvakė 
uždegama gresiant pavojui ar mirties akivaizdoje. 
Tačiau, ir tame yra prasmingos tiesos: juk mirtis dažnai 
asocijuojasi su tamsa, nežinomybe, o deganti žvakė – 
Kristaus, pergalės prieš mirtį ir tamsą simbolis, todėl 
nuo seno sunkios būklės ligonis būdavo apšviečiamas 
grabnyčių šventėje pašventintomis žvakėmis, o taip pat 
jau ir miręs žmogus anapilin būdavo palydimas 
grabnyčinių žvakių šviesa.

3

Saturday, FEBRUARY 6, Mass, 4:00 p.m. - for Parish 

 
už Raimundą Šukį 30 d. m., užpr. R. ir Rimas   
 Kaspučiai  
už kun. Alfonsą Baboną, užpr. Bronė Čiunkienė 
už Pauliną ir Leopoldą Heiningus, užpr. Ada Lelienė 
už Oną Sirgedienę, užpr. Genė Stašienė 
už Aldoną Čerškienę , užpr. Genė Stašienė  
už Albiną Bubnelį, užpr. šeima 
už Juozą Jakunską, užpr. Vytenis Radzė 
už Marytę Sušinskienę, užpr. Andrius ir Kate Petrašiūnai 
už Kazimierą ir Oną Radavičius, užpr. Elena Radienė 
už Joną Radą, užpr. Elena Radienė 
už Mykolą Šimaitį, užpr. Ados ir Virgos draugai  
už Reimont Janukaitį, užpr. draugai 
už Kęstutį Nemanį, užpr. Jakunskai 
už Vytautą, Zenoną, Juozapą, Kazimierą Tarvainius,  
 užpr. Juozukas Kiaulėnas   
======================================== 
   Kalendorius / Calendar 
02/16 - Lietuvos Valstybės Atkūrimo Diena  
            Independence Day Of The Lithuania
02/17 - Pelenų Diena / Ash Wednesday 
02/21 - 1 Gavėnios sekmadienis 
            1st Sunday of Lent
=======================================
 Eucharistijos ministrantai / Eucharist Ministers  
01/31 - Kastytis Giedraitis  02/07 - R. Mikulionienė       
02/14 - Algis Petrulis        02/21 - Rusnė Kasputienė 
==========================================          
   Lektoriai / Altar Lectors
01/30 - Doug Komer     01/31 - Raminta Vilkienė 
02/06 - Barb Mukomel  02/07 - Romas Maziliauskas 
==========================================     
                          Kava / Coffee 
02/07 - Žiburio m-la           02/14 - LT bendruomenė 
==========================================

PASAULIO CEPELINŲ 
DIENA - VASARIO 7 D.
SUNDAY, FEBRUARY 7th 
IS WORLD ZEP DAY! 
JOIN US AT DIVINE 

PROVIDENCE CHURCH 
AFTER 10:30 MASS    

FOR THESE LITHUANIAN TREATS!

Sekmadienis	*VASARIO	7*	Šv.	Mišios	-	10:30	v	.r.		
Švč.	Sakramento	adoracija	-	10:00	v.	r.

Detroito Arkivyskupo Allen H. Vigneron 
dispensa dėl Mišių lankymo 

Dėl besitęsiančios COVID - 19 pandemijos, mūsų 
Bažnyčioje galime priimti iki 25% nuo sėdimų 

vietų, t.y. iki 100 žmonių.
 Liturgijos metu BŪTINA dėvėti apsaugines veido 
kaukes, laikytis 6 pėdų saugaus atstumo, sėdėti 
pažymėtose vietose, susilaikyti nuo giedojimo.

Jaučiantys kokios nors ligos simptomus, privalote 
likti namuose, nevyktį į bažnyčią! 

Detroito Arkivyskupija praneša, kad iki 
PELENŲ TREČIADIENIO, VASARIO 17, 2021 

metų, visi tikintieji atleisti nuo įpareigojimo lankytis 
Mišiose Tačiau nesate atleisti nuo dalyvavimo 

Mišiose virtualiai! 
Dievo Apvaizdos bažnyčia Jus kviečia kartu 

melstis ir priimti Dvasinę Komuniją, žiūrint         šv. 
Mišias: https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
Our Archbishop  Allen H. Vigneron extending the 
dispensation from the Obligation to Attend Mass 

on Sunday and Holy Days of Obligation for people 
living in or visiting the Archdiocese of Detroit until 

Ash Wednesday, February 17, 2021.

Vasario 3 d. minimas Šv. Blažiejus - 
vyskupas, kankinys, 

gydytojas
Šv. Blažiejus mirė apie 
315–316 m. Gydytojas, 

kilęs iš Kapadokijos (Maž. 
Azija). Tapo atsiskyrėliu, 
vėliau išrinktas vyskupu. 
Pasak legendos, pakeliui 

į egzekucijos vietą, 
stebuklingai pagydė 
berniuką, kuris duso 

gerklėje įstrigus žuvies ašakai.
Pagal bažnyčios tradiciją, tą dieną yra šventinamos 

Šv. Blažiejaus žvakės, kurios pridedamos 
tikintiesiems prie kaklo, meldžiant apsaugoti nuo 

gerklės ir kvėpavimo takų ligų.
Vasario 5 d. minima Šv. Agota - 

mergelė, kankinė
Šv. Agota gyveno III a. 
Katanijoje (Pietų Italija, 
Sicilija). Dėl skaistybės 
nukankinta valdant 
imperatoriui Decijui 
(249–251). Kadangi buvo 
sudeginta, Šv. Agotos 
duona ir šventintas 
vanduo – tai priemonės 
prieš gaisrą, šaukiantis 
šventosios užtarimo.

***************************************************************
IŠKELIAVO Į 
AMŽINYBĘ

 	 ALDONA ČERŠKUS,                 
73 metų amžiaus.   

   Dievo Apvaizdos parapapijos parapijietė Aldona 
Čerškus, š.m. sausio mėn. 22 d., po sunkios ir ilgos 

ligos, iškeliavo pas Viešpatį.
Šv. Mišios vyko sausio 27 d., iš kart po mišių buvo 

palydėta ir palaidota, Holy Sepulchre kapinėse. 
Nuoširdi užuojauta mamytei Bronei Čiunkienei, 

sesutėms Victoriai Burneikis, Antaninai Hancock, 
anūkams Pauliui, Vincui, Alexai, kitiems draugams 

ir artimiesiems.
Amžinąjį atilsį, duok mirusiai, Viešpatie….

KRISTAUS PAAUKOJIMAS - GRABNYČIOS
vasario 2 diena

Ši šventė graikų vadinta Hypapante, nes 
keturiasdešimtą dieną po gimimo Jėzus buvo 

Juozapo ir Marijos nuneštas į šventyklą, 
vykdant Mozės Įstatymą. Tikinti ir džiūgaujanti 
tauta pasitinka Išganytoją – „šviesą pagonims 

apšviesti ir Izraelio tautos garbę“.
Evangelija pagal Luką 2, 22-40 
Jėzaus paaukojimas šventykloje 

22 Pasibaigus Mozės Įstatymo nustatytoms 
apsivalymo dienoms, [Juozapas ir Marija] 
nunešė kūdikį į Jeruzalę paaukoti Viešpačiui, 
23 – kaip parašyta Viešpaties Įstatyme: 
Kiekvienas pirmgimis berniukas bus 
pašvęstas Viešpačiui, – 24 ir duoti auką, kaip 
pasakyta Viešpaties Įstatyme: Porą 
purplelių arba du balandžiukus. 

25 Jeruzalėje gyveno žmogus, vardu 
Simeonas. Jis buvo teisus ir dievobaimingas 
vyras, laukiantis Izraelio paguodos, ir 
Šventoji Dvasia buvo su juo. 26 Jam buvo 
Šventosios Dvasios apreikšta, kad jis 
nemirsiąs, kol pamatysiąs Viešpaties Mesiją. 
27 Šventosios Dvasios paragintas, jis atėjo 
dabar į šventyklą. Įnešant gimdytojams 
kūdikį Jėzų, kad pasielgtų, kaip Įstatymas 
reikalauja, 28 Simeonas jį paėmė į rankas, 
šlovino Dievą ir sakė: 
Simeono giesmė 

29 „Dabar gali, Valdove, kaip buvai    
žadėjęs, leisti savo tarnui ramiai iškeliauti, 

30 nes mano akys išvydo Tavo išgelbėjimą, 
31 kurį tu prirengei visų tautų akivaizdoje: 
32 šviesą pagonims apšviesti 

ir tavosios Izraelio tautos garbę“. 
Simeono pranašystė 

33 Kūdikio tėvas [i6]ir motina stebėjosi tuo, 
kas buvo apie jį kalbama. 34 O Simeonas 
palaimino juos ir tarė motinai Marijai: „Štai 
šis skirtas daugelio Izraelyje nupuolimui ir 
atsikėlimui. Jis busprieštaravimo ženklas[i7], 
– 35 ir tavo pačios sielą pervers kalavijas, – 
kad būtų atskleistos daugelio širdžių 
mintys“. 
Onos pranašystė 
  36 Ten buvo ir pranašė Ona, Fanuelio duktė 
iš Asero giminės. Ji buvo visiškai susenusi.

https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/

